
№ 34 (550)
Декабрь 2019 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   
(зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Санкт:Петербургу 17.12.2019 №RU781820002019001)

02.12.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №25

О внесении изменений и дополнений в Устав внутриго�
родского Муниципального образования Санкт�Петербурга
Муниципальный округ Комендантский аэродром 

В целях приведения Устава в соответствие с действующим за

конодательством, учитывая предложения Прокуратуры Примо

рского района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол публичных слушаний по проекту внесения
изменений и дополне�ний в Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт�Петербурга Муници�пальный округ Комендан�
тский аэродром от 01 декабря 2019 года.

2. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутриго�
родского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром:

� Подпункт 5 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"5) Организация в пре
делах ведения сбора статистических показателей,
характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципаль

ного образования, и предоставление указанных данных органам государ

ственной власти в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации".

� Дополнить пункт 1 статьи 5 подпунктом 56 следующего содер�
жания: "56) Разработка, утверждение (одобрение) и реализация в преде

лах ведения стратегии социально
экономического развития муниципаль

ного образования, плана мероприятий по реализации стратегии социаль

но
экономического развития муниципального образования, прогноза со

ци
ально
экономического развития муниципального образования на сред

несрочный или долго
срочный период, бюджетного прогноза муниципаль

ного образования на долгосрочный период, муниципальных программ".

� Дополнить пункт 1 статьи 5 подпунктом 57 следующего содер�
жания: "57) осуществление экологического просвещения, а также органи

зация экологического воспитания и формиро
вания экологической культу

ры в области обращения с твердыми коммунальными отходами".

� Пункт 3 статьи 12 изложить в следующей редакции: "3. Границы
территории, на которой осуществляется территориальное общественное
самоуправление, устанавливаются по предло
жению населения, прожива

ющего на соответствующей территории, Муниципальным советом".

� Пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: "2. Публич

ные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципального со

вета, главы Муниципального образования или главы Местной администра

ции. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения, Муници

пального совета, назначаются Муниципальным советом, а по инициативе
главы Муниципального образования или главы местной администрации 

главой Муниципального образования".

� Пункт 4 статьи 14 изложить в следующей редакции: "4. Порядок
организации и проведе
ния публичных слушаний определяется решением
Муниципального совета и должен преду
сматривать заблаговременное
оповещение жителей муниципального образования о времени и месте про

ведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проек

том муници
пального правового акта, другие меры, обеспечивающие учас

тие в публичных слушаниях жи
телей муниципального образования, опуб

ликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мо

тивированное обоснование принятых решений".

� Пункты 5�14 статьи 14 исключить.

� Абзац второй пункта 10 статьи 30 изложить в следующей редак�
ции: "
 заниматься пред
принимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией
или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия
в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, иных объединений муниципальных образований, политичес

кой партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,
участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной

организации, жилищного, жилищно
строительного, гаражного кооперати

вов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на без

возмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на
основании акта Президента Российской Федерации или Правительства
Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интере

сов муниципального образования в органах управления и ревизионной ко

миссии организации, учредителем (акционером, участником) которой яв

ляется муниципальное образование, в соответствии с муниципальными
правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени му

ниципального образования полномочий учредителя организации или уп

равления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федераль

ными законами".

� Пункт 17 статьи 30 изложить в следующей редакции: "17. Депу

тат, выборное должност
ное лицо местного самоуправления должны соб

людать ограничения, запреты, исполнять обя
занности, которые установ

лены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273
ФЗ "О проти

водействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия
депутата, вы
борного должностного лица местного самоуправления прек

ращаются досрочно в случае не со
блюдения ограничений, запретов, неис

полнения обязанностей, установленных Федеральным  законом от 25 де

кабря 2008 года №273
ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным

законом от 3 декабря 2012 года №230
ФЗ "О контроле за соответстви

ем расходов лиц, заме
щающих государственные должности, и иных лиц их
доходам", если иное не предусмотрено Федеральным законом от
06.10.2003 №131
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп

равления в Российской Федерации".

� Дополнить статью 30 пунктом 18 следующего содержания: "18. К
депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления,
представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму

щественного ха
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де

тей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть
применены следующие меры ответственности: 

� предупреждение;

� освобождение депутата от должности в Муниципальном совете, с ли

шением права занимать должность в Муниципальном совете до прекраще

ния срока его полномочий;

� освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с
лишением права осу
ществлять полномочия на постоянной основе до прек

ращения срока его полномочий;

� запрет занимать должности в Муниципальном совете до прекращения
срока его полномочий;

� запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий.

� Дополнить статью 30 пунктом 19 следующего содержания: "19.
Порядок принятия реше
ния о применении к депутату, выборному должно

стному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в
пункте 18 настоящей статьи, определяется муниципальным пра
вовым ак

том в соответствие с законом Санкт
Петербурга.

� Пункт 2 статьи 37 изложить в следующей редакции: " Порядок ор

ганизации и деятельно
сти контрольно
счетного органа муниципального
образования определяется Федеральным за
коном от 07.02.2011 N 6
ФЗ
"Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных ор

ганов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",
Федераль
ным законом от 06.10.2003 N 131
ФЗ "Об общих принципах ор

ганизации местного самоуправ
ления в Российской Федерации", Феде

ральным законом от 02.03.2007 № 25
ФЗ " О муници
пальной службе в Рос

сийской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации,  дру

гими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федера
ции, законами Санкт
Петербурга, муниципальными
нормативными правовыми актами".



34 (550), декабрь 2019 г.2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

26.12.2019 год                  Санкт
Петербург                                         №31
О внесении изменений в решение Муниципального совета
№143 от 29.11.2018г. "Об утверждении местно�го
бюджета МО МО Комендантский аэродром на 2019 год"

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава Муниципального образо

вания Комендантский аэро
дром Санкт
Петербурга:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Пункт 1 решения Муниципального совета от 29.11.2018 года №143
"Об утверждении мест
ного бюджета МО МО Комендантский аэродром на
2019 год" изложить в следующей ре
дакции: 1. Утвердить в бюджете Муни

ципального образования МО Комендантский аэродром на 2019 год

� общий объем доходов в сумме 116 607,1 тыс. руб.
� общий объем расходов в сумме 127 866,4 тыс. руб.
� дефицит бюджета в сумме 11 259,3 тыс. руб.
2. Приложение №1 к решению Муниципального совета от 29.11.2018 го


да № 143 "Об утвержде
нии местного бюджета МО МО Комендантский аэ

родром на 2019 год", читать согласно при
ложению №1 к настоящему ре

шению.

3. Приложение №2 к решению Муниципального совета от 29.11.2018 го

да № 143 "Об утвержде
нии местного бюджета МО МО Комендантский аэ

родром на 2019 год", читать согласно при
ложению №2 к настоящему ре

шению.

4. Приложение №3 к решению Муниципального совета от 29.11.2018 го

да № 143 "Об утвержде
нии местного бюджета МО МО Комендантский аэ

родром на 2019 год", читать согласно при
ложению №3 к настоящему ре

шению.

5. Приложение №4 к решению Муниципального совета от 29.11.2018 го

да № 143 "Об утвержде
нии местного бюджета МО МО Комендантский аэ

родром на 2019 год", читать согласно при
ложению №4 к настоящему ре

шению.

6. Приложение №5 к решению Муниципального совета от 29.11.2018 го

да № 143 "Об утвержде
нии местного бюджета МО МО Комендантский аэ

родром на 2019 год", читать согласно при
ложению №5 к настоящему ре

шению.

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб

личных нормативных обязательств в сумме 13 757,3 тыс. руб.

8. Приложение №6 к решению Муниципального совета от 29.11.2018 го

да № 143 "Об утвержде
нии местного бюджета МО МО Комендантский аэ

родром на 2019 год", читать согласно при
ложению №6 к настоящему ре

шению.

9. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на
главу Местной админист
рации Муниципального образования МО Комен

дантский аэродром.

10. Решение вступает в силу с момента его официального опубликова

ния (обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром
М.Ф. РЯБЫКИНА

Приложение №1 к ПМА 

от 25.12.2019 года №590

Порядок поздравления жителей внутригородского Муниципального
образования Санкт:Петербурга Муниципальный округ 

Комендантский аэродром с юбилейными датами со дня рождения,
праздничными датами

1. Общие положения
1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003г. №131
ФЗ "Об общих принципах организации местного са

моуправления в Российской Федерации", Законом Санкт
Петербурга от
23.09.2009 года №420
79 "Об организации местного самоуправления в
Санкт
Петербурге", Уставом внутригородского Муниципального образова

ния Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром и
определяет порядок поздравления жителей внутригородского Муници

пального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан

тский аэродром (далее по тексту 
 МО Комендантский аэродром) с юбилей

ной датой со дня рождения (далее 
 юбилейная дата), а также поздравле

ния с праздничными датами, путем вручения ценного подарка.
2. Поздравление жителей МО Комендантский аэродром с юбилейной датой
со дня рождения и праздничными датами осуществляется в рамках реали

зации ведомственных целевых программ расходования средств местного
бюджета, утверждаемых в конце текущего года на очередной фи
нансовый
год. 
3. Настоящий Порядок разработан в целях:

  поздравления жителей МО Комендантский аэродром органами местного
самоуправления МО Комендантский аэродром;

  формирования уважительного отношения к старшему поколению;

  сохранения и  развития местных традиций и обрядов.
4. Поздравление жителей МО Комендантский аэродром в связи с юбилей

ной датой со дня рождения, праздничными датами осуществляется путем
вручения ценного подарка.

5. Ценный подарок в связи с юбилейной датой со дня рождения от МО Ко

мендантский аэродром вручается жителям, достигшим возраста 65
, 70
,
75
, 80
, 85
, 90
, 95
, 100 и более лет (далее  
 юбиляры) и имеющих пос

тоянную регистрацию по месту жительства на территории МО Комендан

тский аэродром.
6. Ценный подарок в связи с праздничной датой вручается жителям МО Ко

мендантский аэродром старше 18 лет, имеющим постоянную регистрацию
по месту жительства на территории МО Комендантский аэродром.
7. Под ценным подарком в настоящем Положении понимается 
 предмет,
вещь, в том числе цветочная продукция, которую орган местного самоуп

равления безвозмездно вручает (передает) во владение юбиляра с целью
поздравить, доставить пользу получателю подарка. Стоимость ценного по

дарка к юбилейной дате со дня рождения, не должна превышать 2000 (двух
тысяч) рублей и в каждом конкретном случае определяется главой Местной
администрации ежегодно, при планировании местного бюджета на следу

ющий год. 
8. Финансирование приобретения ценных подарков для вручения жителям
МО Комендантский аэродром в связи с юбилейными датами со дня рожде

ния, осуществляется из средств местного бюд
жета МО Комендантский аэ

родром на очередной финансовый год. 
9. Извещение жителей о возможности получить подарок в связи с юбилей

ной датой со дня рождения осуществляется путем публикации объявления
в газете "Комендантский аэродром", на официальном сайте МО Коменда

нтский аэродром.
10. Учет, выдача и списание ценных подарков, приобретённых за счет
средств местного бюджета МО Комендантский аэродром для вручения
юбилярам, осуществляется Муниципальным казенным учреждением "Ко

мендантский аэродром" в соответствии с действующим законодатель

ством РФ. 
11. Вручение подарков юбилярам осуществляется специалистами Муници

пального казенного учреждения "Комендантский аэродром" при предъяв

лении юбиляром оригинала паспорта с подтверждением регистрации на
территории МО Комендантский аэродром.
12. Подарок юбиляру вручается под роспись в течение одного месяца со
дня наступления юбилейной даты.
13. Количество подарков закупается согласно выделенным на эти цели
средствам местного бюджета.
14. В связи с ограниченным количеством подарков к праздничным датам, жи

тели МО Комендантский аэродром получают их в порядке живой очереди.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.12.2019 год                          Санкт
Петербург                           №590
Об утверждении порядка поздравления жителей внутри�
городского Муниципального образования Санкт�
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэро�
дром с юбилейными датами со дня рождения, празднич�
ными датами 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131
ФЗ "Об
общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года № 420
79 "Об
организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге", Уста
вом
внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок поздравления жителей внутригородского Муници

пального образо
вания Санкт
Петербурга Муниципальный округ Коменда

нтский аэродром с юбилейными датами со дня рождения, праздничными
датами согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубли
кования (обнародования).
Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

� Дополнить статью 39 пунктом 19 следующего содержания: "19.
Все вопросы связанные с муниципальной службой, регулируются действу

ющим федеральным и региональным законодательством, а также Уставом
Муниципального образования, муниципальными нормативными правовы

ми актами Муниципального образования".

� Пункт 13 статьи 40 изложить в следующей редакции: "13. Офици

альным опубликовани
ем муниципального правового акта или соглашения,
заключенного между органами местного самоуправления, считается пуб

ликация его полного текста в официальном печатном издании 
 газете "Ко

мендантский аэродром". Муниципальные правовые акты  также могут быть
разме
щены на официальном сайте внутригородского Муниципального об

разования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:
http://www.aerodrom67.spb.ru/. В случае опубликования (размещения) пол

ного текста муниципального правового акта в официальном сетевом изда

нии объемные графические и табличные приложения к нему в печатном из

дании могут не приводиться."

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Комендантский аэ�
родром".

4. Поручить главе Муниципального образования представить па�
кет документов для ре�гистрации изменений в Устав внутригородс�
кого Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципаль�
ный округ Комендантский аэродром в Главное Управление Министе�
рства юстиции Российской Федерации по Санкт�Петербургу.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль�
ного опубликования после государственной регистрации.

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром
М.Ф. РЯБЫКИНА



7 (523), апрель 2019 г. 334 (550), декабрь 2019 г.

Приложение №1 к РМС от 26.12.2019 года №31, от  31.10.2019 года №12, от 27.06.2019 года №167, 

от 25.04.2019 года №156 , от 14.02.2019 года №150, от 29.11.2018 года №143

Доходы местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт:Петербурга 
Муниципальный округ Комендантский аэродром на 2019 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

1 13 02993 03 0200 130

1 16 00000 00 0000 000

1 16 06000 01 0000 140

1 16 90000 00 0000 140

1 16 90030 03 0000 140 

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0200 140

1 16 90030 03 0400 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 19999 00 0000 150

2 02 19999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

000

182

182

182

182

000

000

000

867

967

000

182

000

000

806

860

824

807

815

860

967

000

000

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на совокупный доход

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек

тов Российской Федерации)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд

жеты городов федерального значения 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  общего пользования
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова

ний Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт
Петербурга

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных обра

зований Санкт
Петербурга 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба

Денежные взыскания (штрафы)   за нарушение  законодательства о применении контрольно
кассовой
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж

ных карт

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой
4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт
Петербурге", за исклю

чением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой
4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт
Петербурге", за исклю

чением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой
4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт
Петербурге", за исклю

чением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой
4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исклю

чением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой
4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт
Петербурге" , за исклю

чением статьи 37
2 указанного Закона Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, пре

дусмотренные статьей 44  Закона Санкт
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт

Петербурге"

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени)
за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско 
 правовой сделки

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований

Прочие дотации 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна

чения 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на выполне

ние  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и осуществлению дея

тельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на выполнение
отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению должностных лиц, упол

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов
об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга  на содержа

ние ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петербурга на  вознаграж

дение,  причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

90 542,5

84 379,0

38 700,0

26 500,0

12 200,0

36 479,0

9 200,0

400,5

400,5

400,5

300,0

100,5

5 763,0

150,0

5 613,0

5 613,0

1 300,0

250,0

3 900,0

20,0

41,0

100,0

2,0

26 064,6

26 064,6

794,4

794,4

794,4

25 270,2

5 057,8

5 050,6

7,2

20 212,4

12 332,5

7 879,9

116 607,1

Код Источники доходов
План на

2019 год



34 (550), декабрь 2019 г.4
Приложение №2 к РМС от 26.12.2019 года №31, от  31.10.2019 года №12, от 27.06.2019 года №167, 

от 25.04.2019 года №156, от 14.02.2019 года №150,от 29.11.2018 года №143

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2019 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств бюджета � Избирательная комиссия МО МО Комендантский
аэродром

Обеспечение и проведение выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет
муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муниципальных образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных
образований Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная Администрация
Муниципального образования Муниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

800

880

100

120

200

240

100

120

200

240

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

6 862,10

6 862,10

6 862,10

6 862,10

6 862,10

3 762,4

3 762,4

1 388,9

1 388,9

1 377,9

1 377,9

11,0

11,0

2 373,5

2 220,3

2 050,8

2 050,8

169,5

169,5

69,2

69,2

69,2

84,0

84,0

84,0

117 134,6

26 219,0

25 695,8

1 286,2

1 275,7

1 275,7

10,5

10,5

19 359,0

16 955,0

16 955,0

2 242,3

2 242,3

161,7

161,7

5 050,60

4 841,40

4 841,40

209,20

209,20

30,0

30,0

30,0

30,0

02001 00000

02001 00000

02001 00000

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

07000 00060

07000 00060

07000 00060

0107

0107

0107

0107

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

916

916

916

916

916

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,
тыс.руб

ГРБС Раздел,
под�

раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



7 (523), апрель 2019 г. 534 (550), декабрь 2019 г.

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петербурга по составлению
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профилактике
правонарушений в Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и
законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих
на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию
мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Текущий   ремонт  придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и
въезды, пешеходные дорожки; организация дополнительных парковочных мест на
дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно�
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территории  детских площадок

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и
кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Разработка и согласование проектной документации по  благоустройству территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение учета зеленых насаждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

493,2

99,0

99,0

99,0

7,2

7,2

7,2

374,0

374,0

374,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,0

3,0

3,0

696,6

696,6

696,6

696,6

696,6

40 390,4

40 390,4

12 722,4

12 722,4

12 722,4

1 735,7

1 735,7

1 735,7

22,3

22,3

22,3

16 288,3

16 288,3

16 288,3

1 071,8

1 071,8

1 071,8

2 732,4

2 732,4

2 732,4

2 498,3

2 498,3

2 498,3

317,1

317,1

317,1

1 322,3

1 322,3

1 322,3

482,8

482,8

482,8

1 197,0

1 197,0

09200 00071

09200 00071

09200 00071

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 00164

60000 00164

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



34 (550), декабрь 2019 г.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального
казенного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петербурга по выплате
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет
субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития на территории
муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и
проведению спортивных мероприятий Муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

240

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

1 197,0

125,4

125,4

48,4

48,4

48,4

77,0

77,0

77,0

26 118,3

8 871,6

8 871,6

8 871,6

8 871,6

17 246,7

6 287,2

6 108,5

6 108,5

178,7

178,7

10 866,3

10 866,3

10 866,3

93,2

93,2

93,2

21 637,2

735,1

735,1

735,1

735,1

689,7

689,7

689,7

689,7

20 212,4

12 332,5

12 332,5

12 332,5

7 879,9

7 879,9

7 879,9

1 375,6

1 375,6

1 375,6

1 375,6

1 375,6

572,1

572,1

572,1

572,1

572,1

127 759,1

60000 00164

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

79500 00520

79500 00520

79500 00520

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0503

0700

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



Приложение №3 к РМС от 26.12.2019 года №31, от  31.10.2019 года №12, от 27.06.2019 года №167, 

от 25.04.2019 года №156, от 14.02.2019 года №150, от 29.11.2018 года №143

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение и проведение выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

200

240

100

120

800

850

100

120

200

240

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

880

800

870

200

240

36 843,50

1 388,9

1 388,9

1 377,9

1 377,9

11,0

11,0

2 373,5

2 220,3

2 050,8

2 050,8

169,5

169,5

69,2

69,2

69,2

84,0

84,0

84,0

25 695,8

1 286,2

1 275,7

1 275,7

10,5

10,5

19 359,0

16 955,0

16 955,0

2 242,3

2 242,3

161,7

161,7

5 050,60

4 841,40

4 841,40

209,20

209,20

6 862,1

6 862,1

6 862,1

6 862,1

30,0

30,0

30,0

30,0

493,2

99,0

99,0

99,0

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00010

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00021

00200 00022

00200 00022

00200 00022

00200 00440

00200 00440

00200 00440

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00031

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 00032

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

00200 G0850

02001 00000

02001 00000

02001 00000

07000 00060

07000 00060

07000 00060

09200 00071

09200 00071

09200 00071

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0107

0107

0107

0107

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов

7 (523), апрель 2019 г. 734 (550), декабрь 2019 г.



34 (550), декабрь 2019 г.8

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петербурга по составлению
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в деятельности по профилактике правонарушений
в Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в создании условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов,
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Ведомственная целевая программа  участия в организации и финансировании временного
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных)
учреждений)

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Текущий   ремонт  придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды,
пешеходные дорожки; организация дополнительных парковочных мест на дворовых
территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно�бытового
оборудования, необходимого для благоустройства территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территории  детских площадок

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Участие в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Озеленение территории зеленых насаждений общего пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников
в отношении зеленых насаждений общего пользования местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Разработка и согласование проектной документации по  благоустройству территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление технического надзора

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение учета зеленых насаждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

600

630

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

7,2

7,2

7,2

374,0

374,0

374,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,0

3,0

3,0

696,6

696,6

696,6

696,6

696,6

40 390,4

40 390,4

12 722,4

12 722,4

12 722,4

1 735,7

1 735,7

1 735,7

22,3

22,3

22,3

16 288,3

16 288,3

16 288,3

1 071,8

1 071,8

1 071,8

2 732,4

2 732,4

2 732,4

2 498,30

2 498,30

2 498,30

317,1

317,1

317,1

1 322,3

1 322,3

1 322,3

482,8

482,8

482,8

1 197,0

1 197,0

1 197,0

125,4

125,4

09200 G0100

09200 G0100

09200 G0100

45700 00250

45700 00250

45700 00250

79500 00510

79500 00510

79500 00510

79500 00530

79500 00530

79500 00530

79500 00540

79500 00540

79500 00540

51000 00100

51000 00100

51000 00100

60000 00131

60000 00131

60000 00131

60000 00132

60000 00132

60000 00132

60000 00133

60000 00133

60000 00133

60000 00134

60000 00134

60000 00134

60000 00141

60000 00141

60000 00141

60000 00142

60000 00142

60000 00142

60000 00151

60000 00151

60000 00151

60000 00152

60000 00152

60000 00152

60000 00161

60000 00161

60000 00161

60000 00162

60000 00162

60000 00162

60000 00164

60000 00164

60000 00164

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0400

0401

0401

0401

0401

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0709



7 (523), апрель 2019 г. 934 (550), декабрь 2019 г.

Ведомственная целевая программа  по военно�патриотическому воспитанию граждан,
проживающих на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в реализации мер по профилактике дорожно�
транспортного травматизма на территории МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Ведомственная целевая программа по организации и проведение местных и участие в
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на осуществление финансового обеспечения деятельности Муниципального
казенного учреждения "Комендантский аэродром"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа по организации и проведению досуговых мероприятий для
жителей МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Ведомственная целевая программа  участия в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО в
форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт�Петербурга по выплате денежных
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенций из
бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Ведомственная целевая программа  обеспечения условий для развития на территории
муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и
проведению спортивных мероприятий Муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Ведомственная целевая программа расходов направленных на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

100

110

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

48,4

48,4

48,4

77,0

77,0

77,0

26 118,3

8 871,6

8 871,6

8 871,6

8 871,6

17 246,7

6 287,2

6 108,5

6 108,5

178,7

178,7

10 866,3

10 866,3

10 866,3

93,2

93,2

93,2

21 637,2

735,1

735,1

735,1

735,1

689,7

689,7

689,7

689,7

20 212,4

12 332,5

12 332,5

12 332,5

7 879,9

7 879,9

7 879,9

1 375,6

1 375,6

1 375,6

1 375,6

1 375,6

572,1

572,1

572,1

572,1

572,1

127 759,1

43100 00 191

43100 00 191

43100 00 191

79500 00490

79500 00490

79500 00490

45000 00200

45000 00200

45000 00200

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

09200 00460

45000 00560

45000 00560

45000 00560

79500 00520

79500 00520

79500 00520

50500 00230

50500 00230

50500 00230

50500 00330

50500 00330

50500 00330

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0860

51100 G0870

51100 G0870

51100 G0870

51200 00240

51200 00240

51200 00240

45700 00250

45700 00250

45700 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202



34 (550), декабрь 2019 г.10
Приложение №5 к РМС 

от 26.12.2019 года №31, от 14.02.2019 года №150, от 29.11.2018 года №143

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
внутригородского Муниципального образования 

Санкт:Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

Администрирование

НаименованиеКод
Код Источники доходов

Федеральная

налоговая служба

Комитет по

благоустройству

Санкт�Петербурга

Государственная

административно�

техническая

инспекция

Государственная

жилищная инспекция

Санкт�Петербурга

Комитет по

градостроительству 

и архитектуре

Комитет по печати 

и взаимодействию со

средствами мас�

совой информации

Администрация

Приморского района

Санкт�Петербурга

Местная

администрация

внутригородского

Муниципального

образования Санкт�

Петербурга

Муниципальный

округ Комендантский

аэродром

1 05 01011 01 0000 110

1 05 01021 01 0000 110

1 05 01050 01 0000 110

1 05 02010 02 0000 110

1 05 04030 02 1000 110

1 16 06000 01 0000 140

1 13 02993 03 0100 130

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0100 140

1 16 90030 03 0200 140

1 13 02993 03 0200 130

1 16 90030 03 0400 140

1 17 01030 03 0000 180

1 17 05030 03 0000 180

2 02 19999 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

2 08 03000 03 0000 150

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб

ложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогооб

ложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

Денежные взыскания (штрафы)   за нарушение  законодательства о применении
контрольно
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и
(или) расчетов с использованием платежных карт

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений  об

щего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внут

ригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга в соответствии с зако

нодательством Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пре

дусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правона

рушениях в  Санкт
Петербурге", за исключением статьи 37
2 указанного Закона
Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пре

дусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правона

рушениях в  Санкт
Петербурге", за исключением статьи 37
2 указанного Закона
Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пре

дусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правона

рушениях в  Санкт
Петербурге", за исключением статьи 37
2 указанного Закона
Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пре

дусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правона

рушениях в  Санкт
Петербурге", за исключением статьи 37
2 указанного Закона
Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пре

дусмотренные главой 4 Закона Санкт
Петербурга "Об административных правона

рушениях в  Санкт
Петербурге", за исключением статьи 37
2 указанного Закона
Санкт
Петербурга

Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской
деятельности, предусмотренные статьей 44  Закона Санкт
Петербурга "Об админи

стративных правонарушениях в Санкт
Петербурге"

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских
муниципальных образований Санкт
Петербурга

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неус

тойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий
гражданско 
 правовой сделки

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници

пальных образований городов федерального значения 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова

ний городов федерального значения 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга  на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер

бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад

министративных правонарушениях, и составлению протоколов об административ

ных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт
Петер

бурга на  вознаграждение,  причитающееся приемному родителю

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так

же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процен

тов, начисленных на излишне взысканные суммы

182

182

182

182

182

182

867

806

807

815

824

860

860

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

182

867

806

807

815

824

860

967



Приложение №6 к РМС от 26.12.2019 года №31, от  31.10.2019 года №12, от 27.06.2019 года №167, 
от 25.04.2019 года №156, от 14.02.2019 года №150, от 29.11.2018 года №143

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2019 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

11152,0


116607,1


116607,1


116607,1


116607,1

127759,1

127759,1

127759,1

127759,1

11152,0

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

7 (523), апрель 2019 г. 1134 (550), декабрь 2019 г.

Приложение №4 к РМС от 26.12.2019 года №31, от  31.10.2019 года №12, от 27.06.2019 года №167, 

от 25.04.2019 года №156, от 14.02.2019 года №150, от 29.11.2018 года №143

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2019 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

Функционирование законодательных
(представительных)   органов
государственной  власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

Обеспечение и проведение выборов и
референдумов

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

36 843,5

1 388,9

2 373,5

25 695,8

6 862,1

30,0

493,2

696,6

696,6

0100

0102

0103

0104

0107

0111

0113

0400

0401

40 390,4

40 390,4

125,4

125,4

26 118,3

8 871,6

17 246,7

21 637,2

735,1

689,7

20 212,4

1 375,6

1 375,6

572,1

572,1

127 759,1

0500

0503

0700

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.12.2019 год                          Санкт
Петербург                           №591

Об утверждении порядка выдачи бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия жителям внутригородского

Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131
ФЗ "Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в

Российской Федерации", Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009 года № 420
79 "Об организации местного самоуправления в Санкт


Петербурге", Уста
вом внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод


ром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок выдачи бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия жите
лям внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубли
кования (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром  

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА



34 (550), декабрь 2019 г.12
Приложение №1 к ПМА 

от 25.12.2019 года №591

Порядок выдачи бесплатных билетов (приглашений) на мероприятия

жителям внутригородского Муниципального образования Санкт:

Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 26.12.2019г.
фактически 
 26.12.2019г.

Дата выхода в свет 
 26.12.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

26.12.2019 год                          Санкт
Петербург                           №592

Об отмене нормативно�правовых актов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации: 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 01.01.2020 года действие постановления МА МО Комен

дантский аэродром №549 от 28.11.2019 года "Об утверждении Порядка
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфе

ре бюджетных правоотношений в Муниципальном образовании      Комен

дантский аэродром".

2. Отменить с 01.01.2020 года действие постановления МА МО Комен

дантский аэродром №315 от 05.07.2017 года "Об утверждении Порядка
осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфе

ре закупок для обеспечения муниципальных нужд Муниципального образо

вании Комендантский аэродром".

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубли
кования (обнародования).
Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок выдачи бесплатных билетов (приглашений) на ме

роприятия жителям внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга  Муниципальный округ Ко
мендантский аэродром (да

лее 
 Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 №131
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп

равления в Российской Федерации", подпунктами 4, 7 и 8 пункта 2 ст. 10 За

кона Санкт
Петербурга от 23.09.2009 № 420
79 "Об организации местного
самоуправления в Санкт
Петербурге", Уставом внутригородского муници

пального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан

тский аэродром, в целях обеспечения равны  прав граждан, зарегистриро

ванных на территории внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга  Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее

 Муниципальное образование), на участие в культурно
досуговой жизни
Муниципального образования.
1.2. Настоящий порядок направлен на исполнение следующих вопросов
местного значения:
� организация и проведение местных и участие в организации и проведе

нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;
� организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници

пального образования, а также иных вопросов местного значения, в ходе
осуществления  которых, также производится распространение театраль

ных и концертных билетов среди жителей Муниципального образова
ния.
1.3 Указанные в п.1.2 вопросы местного значения осуществляется путем
реализации ведомствен
ных целевых программ расходования средств
местного бюджета на текущий финансовый год. 
1.4 В настоящем Порядке используются следующие основные понятия: 
� получатель билета, приглашения 
 житель Муниципального образования,
зарегистрированный в установленном порядке на территории округа и же

лающий посетить мероприятие (далее 
 жи
тель);
� мероприятие 
 периодическое или разовое культурно
просветительское,
театрально
зрелищное, досуговое, спортивное или иное зрелищное ме

роприятие, на которое выдается бесплатный билет, приглашение;
� местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 
 местные празд

ники, иные торжественные и публичные мероприятия, организуемые в
форме массовых культурно
просветительных, театрально
зрелищных,
спортивных, развлекательных и других публичных мероприятий, финанси

рование которых полностью или частично осуществляется за счет средств
местного бюджета;
� городские праздничные и иные зрелищные мероприятия 
 торжествен

ные и иные мероприя
тия, организуемые государственными органами го

рода Санкт
Петербурга или с их участием;
� выдача бесплатного билета, приглашения 
 выдача в порядке живой оче

реди жителю билета, приглашения на мероприятие на основании ведомос

ти, в установленный Местной админи
страцией день и время;
� льготная категория жителей 
 жители, имеющие социальные льготы,
подтверждаемые удосто
верениями, справками, удостоверяющими соци

альный статус гражданина (ветеран, инвалид, пен
сионер, опекун (попечи

тель), приемный родитель, дети, оставшиеся без попечения родителей, де

ти из неполных и многодетных семей, а также дети, находящиеся в трудной
жизненной ситуации, и иные установленные законодательством социаль

ные категории, подтверждаемые удостовере
ниями, справкам). 
2. Порядок выдачи бесплатного билета (приглашения)
2.1 Получателями бесплатных билетов (приглашений) могут быть только
жители Муниципаль
ного образования, зарегистрированные в установлен

ном порядке на территории округа. 
2.2 Запланированным мероприятием ведомственной целевой программы
могут быть  установлены требования к категориям жителей, которые сооб

щаются в информационном объявлении для жителей. 
2.3 В зависимости от целевой аудитории мероприятий, запланированных
ведомственными целевыми программами, распространяемые билеты
(приглашения) могут обеспечивать посещение спектаклей, концертов, экс

курсий, цирка, иных театрально
зрелищных мероприятий (далее 
 мероп

риятий), не имеющих возрастных ограничений, имеющих возрастные огра

ничения либо обеспечивающих посещение детского мероприятия, пред

назначенного для различных возрастных категорий.
2.4 Дата, время и место выдачи билетов, а также иные условия распростра

нения билетов среди жителей Муниципального образования на конкретное
мероприятие,  доводятся до сведения жителей путем заблаговременного
размещения информационного объявления любым из следующих спосо


бов: в газете "Комендантский аэродром", на сайте Муниципального обра

зования, через социальные сети. 
2.5 Для получения бесплатных билетов (приглашений) жителю необходимо
лично обратиться в Местную администрацию, предъявив оригиналы доку

ментов, удостоверяющих личность гражданина, с отметкой о постоянной
регистрации на территории Муниципального образо
вания, в установлен

ный день и время.
2.6 Жители, получающие билеты (приглашения) на мероприятия, органи

зованные для отдель
ных категорий граждан, в отношении которых
действующим законодательством предусмот
рена система мер социаль

ной поддержки, к документам, указанным в п. 2.5. дополнительно предъяв

ляют документы, удостоверяющие льготный статус (удостоверения, справ

ки и пр.).
2.7 При распространении билетов для посещения детских мероприятий,
билеты выдаются толь
ко законному представителю (родителю) по количе

ству детей соответствующей возрастной категории, при предъявлении до

кументов в соответствии с пунктом 2.5 порядка и дополни
тельном предъ

явлении оригинала свидетельства о рождении на каждого ребенка. Право
на получение билетов на сопровождающих определяется из расчета: один
билет на сопровож
дающего от одного до трех детей, либо на двух сопро

вождающих от трех и более детей.
2.8 В случае выдачи билетов (приглашений) на мероприятия жителю Муни

ципального образо
вания с ограниченными возможностями здоровья (ин

валиду I группы, II группы 3 степени), нуждающемуся в сопровождении, на
основании предъявляемой справки об инвалидности выдача билетов про

изводится дополнительно на одно сопровождающее лицо.
2.9 Предварительное бронирование билетов, приглашений на мероприя

тия не допускается. 
3. Права и обязанности жителя, получившего билет, приглашение
3.1. Выдача билетов в театр, на концерт, цирк и иные театрально
зрелищ

ные мероприятия одно
му и тому же жителю округа не ограничена. 
3.2. Выдача приглашений на экскурсии и на посещение бассейна одному и
тому же жителю ок
руга осуществляется не чаще одного раза в год.
3.3. Одному и тому же ребенку выдается билет только на одно детское но

вогоднее представле
ние. 
3.4. Билеты, приглашения подлежат использованию тем лицом, которому
выданы, и не могут быть переданы другим лицам.
3.5. Неявка гражданина на мероприятие без уважительной причины дает
право Местной администрации на отказ в последующем предоставлении
ему билета (приглашения) в течении двух лет, если нет документов подтве

рждающих уважительную причину (справка от лечащего врача, справка с
работы и иные документы). В случае отказа от намерения воспользоваться
билетом (приглашением) житель обязан предупредить об этом намерении
Местную администрацию не менее чем за 1 день до начала мероприятия, и
произвести возврат билета (приглашения). 
3.6. В случае, если житель, которому был выдан билет, приглашение ис

пользовал его не по на
значению, а именно продал или передал его другим
лицам, последующая выдача билетов (приглашений) этому жителю округа
не производится в течение одного календарного года. 


